a Johanni Benedicti venerabilem virum Alodium Deulofe in filiolum.
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<c qui quidem Joannes Beiiedicti predictae supplicationi amovens

,

<( acceptavit dictum Alodium Deulofe in filiolum et statim idem

c( Joannes Benedicti presentavit dictum Alodium Deulofe prefatis

ce Joanni Codalet, Joanni Sarda et Stephano Cristia, pententem et

« cupientem totis suis viribus a dicto Joanne Codalet , Joanne Sarda

c( et Stephano Cristia , in dicta arte palestrinae magistris , exami-

« nari, etexaminatum, in prepositum s'weprebost dictorum quatuor

c< armorum sequentium, diclœ artis palestrinae elevari et decorari
;

c< videlicet , spasa y hraquer petit , spasa de dos mans, spasa y braquer

(( grant, y lansa. Et dicti Joannes Codalet, Joannes Sarda et

« Stephanus Cristia quamplurimo fore examinantes dicto Alodio

(( Deulofe (1) retribuere prout et merito retribui débet unicuique

« pro sui labore mercedem cupiente, ipsum Alodium Deulofe in

« ipsius artis palestrinae prepositorum consorcio, die presenti aggre-

(( gare, dictam presentationem bénigne admiserunt, et ad artem

(( procedens, dictus Alodius Deulofe hilari fronte et aequo animo

« ipsum examen in se suscipiens
,
presentibus et assistentibus vene-

c( rabilibus et discretis viris magislris superius nominatis, Michaelem

c( Magones regio portario curiae spectabilis domini gubernaloris

« comitatuum Rossilionis et Cerituniae, Johanno Marco et Bernardo

<c Geli, prepositis in dicta arte et usu palestrinae, ad hoc citatis seu

(( modo debito convocatis, et aliis quamplurimis in multitudine

« copiosa confluentibus in loco predicto , servatis prius per dictum

« Alodium Deulofe omnibus solemnitatibus quae in talis examinibus

c( sunt servanda, assumptis in manibus suis ense et anchile vulgo

« dictis spasa e braquer petit, et cum eis simul et semel ictus dédit

« et solempnitates fecit quae in talibus sunt fienda.

ce Quibus sic peractis , ipsi lanistae seu magistri armorum subtili-

cc ter et ingeniose de singulorum ictibus prefatae artis palestrinae

c< examinarunt, in quo quidem examine ita bene , ingeniose ac subti-

(c liter de omnibus prefatis armis se habuit , quod habito per superius

ce nominatos lanistas inter se maturo colloquio et tractatu, et nemine

ce ipsorum in aliquo discrepante , ipsum Alodium Deulofe in dictis

ce arte et usu palestrinae , videlicet quatuor armorum superius

ce expressatorum , suis exhigentibus meritis approbaverunt et pro

ce approbato ipsum haberi voluerunt. Qua approbatione per prefatos

ce lanistas fada
,

prestitoque prius per dictum Alodium Deulofe

ce corporaliter juramento genibus ad tellurem flexis et capite

(1) Il paraît y avoir ici quelques mots d'omis dans l'original.
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« discoperto, super signum sanctae crucis factiim de pluribus ensibus;

(( ad sancta Dei quatuor evangelia membris suis corporaliter sponte

« tacta, quod a cetero quoad poterit sanctam fidem catholicam

« defendet , ense in manu sua si opportuerit evaginato. Item

« defendet viduas et pupilles in necessitate positos quotiens fuerit

« requisitus, honestate salva : item honorabit magistris dictas artis

« palestrinae et dictam artem decorabit pro viribus suis : item quando

« reptus fuerit in aliqua civitate aut villa in qua fuerit aliquis

« magister dictœ artis palestrinae infirmitate detentus , ei succurret

« et juvabit juxta suum posse. Item, quod non tenebit mulierem

(( impudicam, nec iucrum inhonestum ab ipsis mulieribus recipiet,

(( sub pena privationis armorum et infractionis juramenti, super

(( qua infractione prossequi posset et privari per magistros diclae

c< artis palestrinae. Item quod nondocebit dictam artem Sarracenos

c(etJudaeos. Item, docebit bene et decenter quoscamque dictam

« artem addiscere volentes dando sibi salarium condescens, et quod

« non dabit lectionem alicui scolari seu scolaribus dictam artem

« addiscentibus, in diebus festivis et per sanctam matrem ecclesiam

(( festinari mandatis et ordinatis. Item , quod servabit privilégia

(( concessa vel in futurura concedenda, sub pénis et juramento

« jamdictis, et omnia alia faciet quae prepositi dictae artis palestrinae

« facere sunt consueli.

« Dicti vero magistri superius nominati, presentibus superius

(cnominatis, prefatum Alodium Deulofe idoneum et sufficientem

c< in prepositum si\e prohesl dictorum artis et usu palestrinae, vide-

ce licet novem (quatuor) armorum superius expressatorum elevarunt,

« crearunt, fecerunt et deputaverunt, et pro preposito exinde ip-

c( sum haberi voluerunt et leneri; volontés, ut publiée dixerunt, in

« quantum ad eos spectat , ipsum Alodium Deulofe gaudere omni-

<c bus illis honoribus
,

preheminenciis et prerogativis quibus ce-

(( teri gaudent prepositi prefate artis palestrinae. De quibus omni-

(c bus et singulis dictus Alodius Deulofe petiit sibi fieri et tradi

(( publicum instrumentum unum et plura, per me notarium publi-

ce cum subscriptum.

c( Quae fuerunt acta Perpiniani, anno, mense, die et loco prediclis,

«presentibus ibidem Joanne Prats, paratore, Francisco Ribero

c( alias Ordua , sartore , et Petro Ros , scriptore dictai villae. »

VI. 38
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OIPLÔUE DE PRÉVÔT DE ONZE ARMES.

1519.

« In Christi nomine ejusque gloriosissimcTe genitricis Virginîs

(( Mariae, totiusque curiae triumphantis nominibus humililer im-

(( ploratis.

c( Cum armorum usus vetustate et consuetudine roboratus , ab

c( imperatoribus , regibus, principibus, ducibus, comitibus, mar-

« chionibusqueauctoritate quam plurimum sit illustratus; cum non

« solum imperatoriara magestatem legibus oporteat armari sed etiam

« quam plurimum et necessario armis oporteat decorari quem uber-

« tiori privilegio attolli convenit , cum tendat ad superbiam repel-

(( lendam quaî sacro juris consilio, ymo verius omnium jurium

(c auctoritate et precepto fore censetur repellenda in mentibus hore

(( apertim penitus reducendo. Idcirco pateat universis et singulis

(( hoc presens publicum instrumentum inspecturis
,
quod anno a

(( nativitateDomini millesimo quingentesimo decimo nono, die vero

« intitulata vicesîma sexta mensis aprilis, intus hospitium venera-

c( bilis Joannis Sarda, lanistœ sive meslre d' escrima, villae Perpiniani,

(( EInensis diocesis, in scriptoris et testium infra scriptorum ad hoc

« specialiter vocatorum et rogatorum presencia, idem Johannes

« Sarda existens personaliter constitutus coram venerabilibus Joanne

(( Beoedicto, Joanne Codalet, villae de Insula et Stephano Cristia,

<( dictae villae Perpiniani, etiam lanistis, presentavit eidem Joanni

(( Benedicto discretum Petrum Fornos, discipulum licentiatum et

(c servitorem dicti Joannis Sarda in usu et arte palestrinae, videlicet

(( undecim armorum inferius expressatorum, supplicando ipsum

(( Joannem Benedictum quatenus vellet acceptare dictum Petrum

« Fornos in filliolum; et statim idem Joannes Benedictus presentavit

« dictum Petrum Fornos prefatis Joanni Codalet et Stephano Cris-

ce tia ,
petentem et cupientem totis viribus suis a dictis Joanne Co-

(( dalet et Stephano Cristia examinari , et examinatum in prepositum

« sheprehost undecim armorum dictae artis palestrinae elevari, vide-

« licet, Spasa e braquer petit, spasa de dos mans , hasto de dos bots,

<c milge lansa, pangal, de la curta daga, spase e braquer gran, spasa

« e darga, spasa e rodella, spasa e capa e spase sola; et dicti Joannes

« Codalet et Stephanus Crestia quam plurimum fore examinantes
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« dicto Petro Fornos in ipsius artis palestrinae prepositorum consor-

« tio , die presenti aggregare , dictam presentationem bénigne ad-

<< miserunt, etadartem procedens, dictus Petrus Fornos, gratenter

« sed aliquantulum tremebunde, ipsum examen in se sponte susci-

« piens, presentibus et assistentibus honorabili et discreto Jacobo

«Oliver subbajulo dictée villae Perpiniani , Fernando Costa prepo-

(i sito sive prebost , Joanne Ferrer, Joanne Opol licentiatis , Joanne

« Oret habitatoribus diclae villœ Perpiniani et Guillermo Codalet

a villae de insula omnibus inforcibus in dictis arte et usu palestrinœ,

«ad hoc citatis seu modo debito convocatis, et aliis plurimis in

« multitudine copiosa confluentibus in loco predicto, servatis prius

« per dictum Petrum Fornos omnibus solemnitatibus quîB in talis

« examinibus sunt servandae, assumplis in manibus suis ense et

« anchile vulgo diclis spasa e braquer petit et aliis arniis superius ex-

« pressatis, coram prefatis lanistis, ac cum eis simul et semel ictus

« dédit et solempnitates fecit. Quibus sic peractis ipsi lanistae sive

« magislri armorum subtiliter et ingeniose de singulorum ictibus

« prefatœ artis palestrina), videlicet, dictus Stephanus Crestia de

« spasa e braquer petit solum , et dictus Joannes Codalet de aliis ar-

« mis vulgo nuncupatis spasa de dos mans, basto de dos bots, de

« mitge lansa, depungal, de la curta daga, de spasa e braquer gran,

« spasa e darga, spasa e rodella, spasa e capa et spasa soïa exami-

« narunt. In quo quidem examine ita bene et ingeniose ac subtiliter

« de omnibus prefatis armis se habuit, quod habito per superius

« nominatos lanistas i nter se maturo colloquio et tractatu, et nemine

« ipsorum in aliquo discrepante, ipsum Petrum Fornos in dictis usu

« et arte palestrinse, videlicet undecim armorum superius expressa-

« torum, suis exhigentibus meritis approbaverunt et pro approbato

c( ipsum haberi voluerunt.

« Qua approbatione per prefatos lanistas facta, prestito prius per

« dictum Petrum Fornos corporali juramento genibus in terra flexis

« et capile discuperto , supra signum Sanctee Crucis factae de plu-

« ribus ensibus, ad sancta quatuor Dei evangelia manibus suis cor-

« poraiibus sponto tacta, quod a cetero quoad poterit sanctamfidem

« catholicam deffendet ense in manu sua si opportuerit evaginato.

« Item deffendet viduas et pupillos positos in necessitate quotiens

« fuerit requisitus , honestate salva. Item honorabit magistris dictse

« artis palestrinse et dictum artem decorabit pro viribus suis. Item,

« quando reptus fuerit in aliqua civitate aut villa in qua fuerit ali-

« quis magister dictae artis palestrinae infirmitate detentus , ei suc-
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« curret etjuvabit juxta suum posse item, quod non tenebit mulie-

« remimpudicaraneclucruminhonestumabipsis mulieribus recipiet,

« sub pena privatiouis armorum et infractionis juramenti super qua

« infractione prossequi posset et privari per magistros dictœ artis

« palestrinae. Item quod non docebit dictum artem Sarracenos aut

(( Judeos. Item docebit bene et decenter quoscumque dictam artem

ce addiscere volentes dando sAi salarium condecens, et quod non dabit

« lectionem alicui scolari seu scolaribus dictam artem addiscentibus,

« in diebus festivis et per sanctam matrem Ecclesiam festivari man-

« datis et ordinatis. Item, quod servabit privilégia concessa vel in

a futurum concedenda, sub pénis et juramerilo jam dictis, et alia

« omnia faciet quae preposito dictae artis palestrinae facere sunt con-

(c sueto. Dicti vero magistri superius nominati, presentibus superius

a nominatis
,

prefatum Petrum Fornos idoneum et sufficientem in

« prepositum siye prebost dictorum usus et artis palestrinae, videlicet

(c undecim armorum superius expressatorum elevarunt, et pro pro-

ie positoex inde ipsumhaberi voluerunt et teneri, volentes, ut pu-

te blicedixerunt, in quantum ad eos spectat ipsum Petrum Fornos

(( gaudere omnibus illis honoribus
,
preheminenciis et prerogativis

<( quibus ceteri gaudent prepositi prefatae artis palestrinae. De quibus

ce omnibus et singulis dictus Petrus Fornos peliit sibi fieri et tradi

ce publicum instrumentum unum etplura per me notarium publicum

ce infrascriptum.

ce Quae fuerunt acta Perpiniani anno , mense, die et loco predictis,

ce presentibus ibidem Joanne Balester, Joanne Angles paraloribus

(t dictae villae Perpiniani , testibus ad premissa vocatis specialiter et

ce rogatis.

ce Prelerea vero, adveniente hora prima post meridiem ejusdem

eediei, prefatus Joannes Benedictus, lanista, patrinus dicti Pétri

ce Fornos presentavit coram magnifico Raphaële Riu , legum doctore,

ce régente vicarium Rossilionis et Vallespirdi pro magnifico Ferdi-

a nando ïou, domicello, in villa Perpiniani domiciliato, et venera-

ce bilibus Joanne Codalet, Stephano Crestia et Joanne Serda lanistis

ce prefatis jamdictus Petrus Fornos intus quandam aulam dicti hos-

ce pitii dicti Joannis Sarda pro subeundo alias dictum examen, ad

ce quod examen dictus Petrus Fornos fuit admissus, et successive

ce per eosdem lanislas de omnibus prefatis armis superius exarratis

ce ibidem examinatus. Et facta dicta examinatione, prefati lanistae

ce prefato alias per dictum Petrum Fornos corporali juramento modo

ce et forma premissis prefatum Petrum Fornos iterum approbaverunt,

i
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« et ipsum approbatum in prepositum slseprehost usus et artis pa-

« lestrinae videlicet undecim armorum superius expressatorum ele-

« varunt, et pro proposito exinde ipsum haberunt et tenent, volen-

« tes, ut alias dixerunt, in quantum ad eos pertinet et spectat,

« ipsum Pelrum Fornos gaudere omnibus illis honoribus, prehemi-

« nenciis et prerogativis quibus ceteri gaudent prepositi prefatse artis

« palestrinae.

(( De quibus omnibus et singulis prefatus Petrus Fornos petiit sibi

(( fieri et tradi publicum instrumentum unum et plura per me nota-

ce rium publicum infrascriptum.

(( Ou36 fuerunt acta Perpiniani anno, mense, die et loco predic-

<(tis, presentibus ibidem Fernando Costa preposito s\\e prebost

c( dictorum artis et usu palestrinae, dictse villse Perpiniani, Guillermo

« Codalet lusore in dicta arte et Fernando Rollan scriptore ejusdem

« villae Perpiniani testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. »

Henry,

lETTRE A M. PRISSE D'AYEMES ,

AU SUJET D'UN NOM ÉGYPTIEN

MENTIONINÉ DANS UNE INSCRIPTION ROMAINE DU MUSÉE DE COLOGNE.

Zalt-Bœmel, 6 oclobre 1849.

Mon CHER Monsieur,

Je prends la liberté de vous adresser quelques observations aut-

quelles un article de la Reme Archéologique a donné lieu. Veuillez,

je vous prie, si elles ne vous semblent pas dénuées d'intérêt, les

offrir en mon nom et munies de votre recommandation au directeur

de la Bévue, pour être publiées dans un des prochains cahiers de

son intéressant recueil.

Il ne s'agit rien moins que de la lutte des peuples asiatiques et

des Égyptiens , cette vieille et désastreuse rivalité qui forme à elle

seule presque toute l'histoire de ce vieux monde.

c( Lorsque les Hyksôs eurent envahi l'Egypte, leur roi Salatis

plaça des garnisons dans différents endroits : il fortifia surtout

les frontières orientales, et forma, dans le nôme Séthroïque, à l'est

de la branche Bubastique , sur l'emplacement d'une ancienne ville,

un grand camp retranché nommé Abaris ou Avaris. Il crai-

gnait les Assyriens, qui alors très-puissants, auraient pu s'avi-

ser d'envoyer leurs armées par la même voie qui avait livré aux

pasteurs, un accès facile dans la basse Egypte. » C'est à peu près

dans ces termes, que le prêtre de Sebennys, d'après Josèphe (l), a